
Fahrplan des Singenden Schiffskorsos 1 – Start beim LWL-Industriemuseum 
Schiffshebewerk Henrichenburg 

Spielfeldchöre: Probe 16.30 Uhr VELTINS-Arena / Ankunft Anleger Kurt-Schumacher-Brücke: 15 Uhr  
 

Abfahrt Fahrtzeit Aufenthalt Ort Schiffe / Anmerkungen 

ab 10.45 
Uhr 

  Waltrop 
LWL-Industriemuseum 
Schiffshebewerk 
Henrichenburg 

Dampfschlepper „Cerberus“(1930), LWL 
Historische Dieselbarkasse „Herbert“ (1923), 
LWL 
Fahrgastschiff „Henrichenburg“ 
Fahrgastschiff „Santa Monika“ 
Auf allen Schiffen: Chöre an Bord 

an  
11 Uhr  
 
_______ 
ab 11.15 
Uhr 
 

 
15 Min. 
 
_______ 
 
30 Min. 

 
 
 
15 Min. 
 
 

 
 
Castrop-Rauxel 
Wartburginsel 

 

an 
11.45 Uhr 
_______ 
ab 
12.30 Uhr 

 
1 Std. 
 
_______ 
 
1 Std. 45 
Min. 

 
 
 
45 Min. 

 
 
 
Schleuse Herne-Ost 

12.10 Uhr gemeinsames Lied 
Schleuse füllen / leeren: ca. 15 Min. 

an 12.40 
Uhr 
 
 
_______ 
ab 
13.10 Uhr 

 
1 Std. 55 
Min. 
 
_______ 
2 Std. 25 
Min. 

 
 
 
30 Min. 

 
 
 
Recklinghausen 
 Stadthafen 

Hafenfest 
3 Anleger vorhanden 
 
 
 
 
 
 
 

an 13.30 
Uhr 
 
 
_______ 
ab 14.15 
Uhr 

 
 
2 Std. 45 
Min. 
_______ 
 
3 Std. 30 
Min. 

 
 
 
 
45 Min. 

 
 
 
Herne 
Schleuse  Wanne-Eickel 

Singen in der Schleuse 
Schleuse füllen / leeren: ca. 15 Min. 
 

an 14.20 
Min. 
 
_______ 
 
ab 14.35 
Uhr 
 

 
3 Std. 35 
Min. 
_______ 
 
3 Std. 50 
Min. 

 
 
 
15 Min. 

 
 
Herne 
 Zeche Unser Fritz 

 

an 15.00 
Uhr 
 
 

 
4 Std. 15 
Min. 
 

 Gelsenkirchen 
Kurt-Schumacher-Brücke 
 
 

Ausstieg mind. 152 – max. 286 Personen 
 
 
 

 
Zusatzinformation: 
Der singende Schiffskorso ist Bestandteil des Chorkanals, an dem alle 10 Anrainerkommunen des Rhein-Herne-
Kanals beteiligt sind. 

 

 
 
 
 
 
 



Fahrplan des Singenden Schiffskorsos 2 – Start beim Hafen Datteln / LWL-
Industriemuseum Schiffshebewerk Henrichenburg 
 
Tribünenchöre:  Probe 19.30 Uhr VELTINS-Arena / Ankunft Anleger Kurt-Schumacher-Brücke: 17.40 Uhr  
Einlass in VELTINS-Arena 18.30 Uhr 
 

Abfahrt Fahrtzeit Aufenthalt Ort Schiffe / Anmerkungen 

ab 12.30 
Uhr  

   Datteln 
 Hafen 

Der Reservist (nur Oberdeck / 60 P.) 
Santa Monika II (298 P.) 
12.10 Uhr gemeinsames Singen im Dattelner 
Hafen 

an  
12.55 Uhr  
 
_______ 
ab 13.10 
Uhr 
 

 
25 Min. 
 
_______ 
 
40 Min. 

 
 
 
15 Min. 
 
 

 
 
Waltrop 
LWL-Industriemuseum 
Schiffshebewerk  
Henrichenburg 

Der Reservist 
Santa Monika II 
FGS Rheinfels (100 P.) (BVB-Fanchor 
angeführt von Siggi Held) 
Integra (10 P.)  
 
Auf allen Schiffen fahren unterschiedliche 
Chöre mit. 
 

an 
13.25 Uhr 
_______ 
ab 
13.40 Uhr 

 
55 Min. 
 
_______ 
 
1 Std. 10 
Min. 

 
 
 
15 Min. 

 
 
 
Castrop 
Wartburginsel 

 
 

an 14.15 
Uhr 
 
 
_______ 
ab 
15.00 Uhr 
 
 
 

 
1 Std. 45 
Min. 
 
_______ 
2 Std. 30 
Min. 

 
 
 
45 Min. 

 
 
Herne 
Schleuse Herne-Ost  

Singen in der Schleuse 
 
 
 
 
 
 
 
 

an 15.15 
Uhr 
 
 
_______ 
ab 15.30 
Uhr 
 

 
 
2 Std. 45 
Min. 
_______ 
 
3 Std.  

 
 
 
 
15 Min. 

 
 
 
 
Recklinghausen 
Stadthafen 

Hafenfest / 3 Anleger vorhanden 

an  
15.55 Uhr  
 
_______ 
 
ab 16.40 
Uhr 
 

 
3 Std. 25 
Min. 
_______ 
 
4 Std. 10 
Min. 

 
 
 
45 Min. 

 
 
Herne 
Schleuse  Wanne-Eickel 

Singen in der Schleuse 

an 16.50 
Uhr 
 
______ 
ab 17.05 
Uhr 

 
4 Std. 20 
Min. 
______ 
 
4 Std. 35. 
Min. 

 
 
15 Min. 

Herne 
Zeche Unser Fritz 

 
 
 
 

an 17.40 
Uhr 

 
5 Std. 10 
Min. 

 Gelsenkirchen 
Kurt-Schumacher-Brücke 

Ausstieg mind. 468 – max. 518 Personen 

 
Zusatzinformation: 
Der singende Schiffskorso ist Bestandteil des Chorkanals, an dem alle 10 Anrainerkommunen des Rhein-Herne-
Kanals beteiligt sind. 



 
 

 


